
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024030100063

63

Nº 42, sexta-feira, 1 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA

DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

PORTARIA DIMAA/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 19,
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O COORDENADOR-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL, no uso da competência
delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019, Seção 1, página
38, determina:

A instauração do procedimento de perda da autorização de residência
concedida à imigrante MARIA MARGARIDA VALENTE CRUZ PEREIRA, nacional de
PORTUGAL, nascido(a) em 10/08/1971, filho(a) de MARIA DE LURDES JESUS VALENTE DA
CRUZ, com fundamento no inciso III, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de
2017, tendo em vista a ausência do País por período superior a dois anos. Processo SEI nº
08420.009994/2022-12.

JONATAS LUIS PABIS

PORTARIA UPE-TERMINOS/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 96,
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

O COORDENADOR-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL, no uso da competência
delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019, Seção 1, página
38, determina:

A instauração do procedimento de perda da autorização de residência
concedida ao imigrante JOHN DONALD MCLEAN MILNE, RNM V652875E, nacional da GRÃ-
BRETANHA, nascido(a) em 07/05/1961, filho(a) de JAMES MILNE, com fundamento no
inciso I, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, tendo em vista a
cessação do fundamento que embasou a autorização de residência. Processo SEI nº
08018.012993/2024-61.

JONATAS LUIS PABIS

PORTARIA UPE-TERMINOS/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 99,
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O COORDENADOR-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL, no uso da competência
delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019, Seção 1, página
38, determina:

A instauração do procedimento de perda da autorização de residência
concedida ao imigrante KAIHANG ZHANG, RNM F1392703, nacional da CHINA, nascido(a)
em 26/01/1988, filho(a) de MIN ZHANG, com fundamento no inciso I, art. 135, do Decreto
nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, tendo em vista a cessação do fundamento que
embasou a autorização de residência. Processo SEI nº 08018.013319/2024-01.

JONATAS LUIS PABIS

PORTARIA UPE-TERMINOS/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 97,
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O COORDENADOR-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL, no uso da competência
delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019, Seção 1, página
38, resolve:

Decretar a perda da autorização de residência concedida ao imigrante FABIO
GIOVANNI SEBASTIANO SALA, RNM F015033J, nacional da ITALIA, nascido(a) em
20/03/1960, filho(a) de MARIO ANGELO SALA, com fundamento no inciso I, art. 135, do
Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, tendo em vista a cessação do fundamento
que embasou a autorização de residência. Processo SEI nº 08018.009864/2024-95.

JONATAS LUIS PABIS

PORTARIA UPE-TERMINOS/CGIL-GAB/GAB-DEMIG/DEMIG/SENAJUS/MJSP Nº 98,
DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O COORDENADOR-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL, no uso da competência
delegada, nos termos do art. 2°, inciso I, da Portaria SENAJUS nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União nº 118, de 21 de junho de 2019, Seção 1, página
38, resolve:

Decretar a perda da autorização de residência concedida ao imigrante YI LI,
RNM F119308G, nacional da CHINA, nascido(a) em 12/09/1978, filho(a) de WENHOU LI,
com fundamento no inciso I, art. 135, do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017,
tendo em vista a cessação do fundamento que embasou a autorização de residência.
Processo SEI nº 08018.009759/2024-56.

JONATAS LUIS PABIS

DESPACHOS DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE
nº 99/2024 de 26/02/2024, 100/2024 de 26/02/2024, 106/2024 de 27/02/2024,
107/2024 de 27/02/2024, 108/2024 de 28/02/2024 e 109/2024 de 28/02/2024,
respectivamente:

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.055053/2023-18 Requerente: MOTA-ENGIL FUNDACOES
BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: António Filipe Alves De Freitas Data Nascimento:
27/09/1981 Passaporte: CB886272 País: PORTUGAL Mãe: Maria Adília Teixeira Alves Pai:
Albino de Freitas.

Processo: 08228.055644/2023-87 Requerente: SUNTEC LASER TECNOLOGIA
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Qiang Li Data Nascimento: 14/08/1990 Passaporte:
EJ3351459 País: CHINA Mãe: Huiqin Wu Pai: Xinquan Li.

Processo: 08228.056465/2023-67 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS
DE TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: LU YU Data
Nascimento: 07/10/1987 Passaporte: EB9892157 País: CHINA Mãe: ZHONGMEI WU Pai:
QICHAO YU.

Processo: 08228.056782/2023-83 Requerente: ANJUN BRASIL LOGISTICA
INTELIGENTE LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: JUNJUN ZHU Data Nascimento: 29/08/1995
Passaporte: EB5950374 País: CHINA Mãe: XIaohua Peng Pai: Tongwei Zhu.

Processo: 08228.056903/2023-97 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MEHEDI HASAN Data Nascimento: 19/06/1999
Passaporte: EG0545421 País: BANGLADESH Mãe: SIRIN AKTER Pai: MOHAMMED
M A S U D.

Processo: 08228.056904/2023-31 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MEHEDI HASAN Data Nascimento: 28/03/1990
Passaporte: EL0554406 País: BANGLADESH Mãe: SHINUR AKTHER Pai: MOH SALIM.

Processo: 08228.056905/2023-86 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MINHAJULISLAM PAVEL Data Nascimento: 16/04/2002
Passaporte: A12478886 País: BANGLADESH Mãe: ANWARA BEGUM Pai: SELIM REZA.

Processo: 08228.056909/2023-64 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MIRAJ HOSEN Data Nascimento: 12/07/2003 Passaporte:
A02756463 País: BANGLADESH Mãe: SHIRIN AKTER Pai: BAHAR ALAM.

Processo: 08228.056921/2023-79 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MORSHED ALAM Data Nascimento: 01/01/1994
Passaporte: EG0454539 País: BANGLADESH Mãe: ALEYA BEGUM Pai: JAHANGIR ALAM.

Processo: 08228.056924/2023-11 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MYNUL HASAN Data Nascimento: 12/10/1997
Passaporte: A12296560 País: BANGLADESH Mãe: MOHSENA AMIN Pai: MD RUHUL
AMIN.

Processo: 08228.056926/2023-18 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS
HALAL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: JAHANGIR Data Nascimento: 02/01/1986
Passaporte: A03718146 País: BANGLADESH Mãe: SEFALI Pai: ABUL KHAIR.

Processo: 08228.056927/2023-46 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: NADIM PARVEZ Data Nascimento: 11/12/2001
Passaporte: A01819823 País: BANGLADESH Mãe: NASRIN NAHAR Pai: SOFIQ ULLAH.

Processo: 08228.056929/2023-35 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: NAHIDUL ISLAM Data Nascimento: 26/06/2002
Passaporte: A12455698 País: BANGLADESH Mãe: NAJMUN NAHAR Pai: MD MOHIN
UDDIN.

Processo: 08228.056930/2023-61 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: NAZIM UDDIN Data Nascimento: 01/01/1990 Passaporte:
A12320858 País: BANGLADESH Mãe: FATAMA BEGUM Pai: SIRAZUL ISLAM.

Processo: 08228.056931/2023-12 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: NAZMUL HASAN KHAN Data Nascimento: 01/01/1995
Passaporte: A04471346 País: BANGLADESH Mãe: NASIMA AKTER Pai: ABDUL MOMEN
KHAN.

Processo: 08228.056932/2023-59 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: NAZMUL HASAN Data Nascimento: 02/06/2002
Passaporte: EH0636966 País: BANGLADESH Mãe: NAZMUN NAHAR Pai: HUMAYUN
KABIR.

Processo: 08228.056933/2023-11 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: NAZMUL HUDA Data Nascimento: 01/01/2004
Passaporte: A12330814 País: BANGLADESH Mãe: KHODEZA BEGUM Pai: MAIN UDDIN.

Processo: 08228.056940/2023-11 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS
HALAL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: KAMRUL HASAN Data Nascimento: 18/04/1997
Passaporte: A11425380 País: BANGLADESH Mãe: KHOHINUR BEGUM Pai: SYED
A H A M E D.

Processo: 08228.056947/2023-17 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAH NAOWAZ SAMIM Data Nascimento: 01/01/1989
Passaporte: A12383546 País: BANGLADESH Mãe: AYESHA BEGUM Pai: OZI ULLAH.

Processo: 08228.056949/2023-14 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAHADAT HOSSEN Data Nascimento: 03/04/2002
Passaporte: A11625913 País: BANGLADESH Mãe: SALEHA BEGUM Pai: SORU MIAH.

Processo: 08228.056951/2023-85 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAID AHMED Data Nascimento: 02/08/1981 Passaporte:
A12334694 País: BANGLADESH Mãe: SAYERA BEGUM Pai: MD ABUL KASHEM.

Processo: 08228.056952/2023-21 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAIFUL ISLAM Data Nascimento: 20/05/2003 Passaporte:
A12256434 País: BANGLADESH Mãe: NURJAHAN AKTER Pai: ABDUR RAHIM.

Processo: 08228.056954/2023-19 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAIFUR RAHMAN Data Nascimento: 30/05/2003
Passaporte: A01097323 País: BANGLADESH Mãe: BILKIS AKTER Pai: NURUL HUDA
SUMON.

Processo: 08228.056964/2023-54 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAIMUN HASAN Data Nascimento: 03/03/2002
Passaporte: A02819555 País: BANGLADESH Mãe: KUSUM AKTER Pai: HARUNUR
R A S H I D.

Processo: 08228.056965/2023-15 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAJJAD HOSSAIN Data Nascimento: 08/04/2004
Passaporte: A11526888 País: BANGLADESH Mãe: SARMIN AKTER Pai: MOHAMMAD
KHORSAD ALAM.

Processo: 08228.056966/2023-43 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAKIB HOSSAIN Data Nascimento: 17/06/1998
Passaporte: EE0779462 País: BANGLADESH Mãe: NUR NAHAR Pai: ABUL KALAM.

Processo: 08228.056967/2023-98 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAMSUL ALAM Data Nascimento: 06/04/1978 Passaporte:
A11977839 País: BANGLADESH Mãe: SAFIYA KHATUN Pai: ABUL BASAR.

Processo: 08228.056968/2023-32 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SAZZADUR RAHMAN Data Nascimento: 07/08/2003
Passaporte: A06995210 País: BANGLADESH Mãe: JESMIN AKTER Pai: ABDUR RAHMAN.

Processo: 08228.056969/2023-87 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAHADAT HOSSAIN Data Nascimento: 01/07/1998
Passaporte: A03030300 País: BANGLADESH Mãe: SAMSUN NAHAR Pai: MONIR AHMAD.

Processo: 08228.056970/2023-11 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAHADAT HOSSAIN Data Nascimento: 10/10/1974
Passaporte: A08215866 País: BANGLADESH Mãe: SATARA BEGUM Pai: MAJIBAL HAQ.

Processo: 08228.056971/2023-56 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAHADAT HOSSAIN Data Nascimento: 26/06/1991
Passaporte: A11780351 País: BANGLADESH Mãe: SHAHIN AKHTER Pai: MD AMINUL
H AQ U E .

Processo: 08228.056973/2023-45 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAHED ALAM Data Nascimento: 10/01/1992 Passaporte:
EJ0184584 País: BANGLADESH Mãe: KOHINUR BEGUM Pai: SHAHJAHAN SAJU.

Processo: 08228.056974/2023-91 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAHRIYAR CHOWDHURY Data Nascimento: 01/01/2000
Passaporte: A06989421 País: BANGLADESH Mãe: MARJAHAN BEGUM Pai: MD HARUNUR
R O S H I D.

Processo: 08228.056975/2023-34 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAKIB Data Nascimento: 16/06/1997 Passaporte:
EH0383618 País: BANGLADESH Mãe: SHAHIN AKTER Pai: ABDUR RAHIM.

Processo: 08228.056976/2023-89 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAKIL ASRAF Data Nascimento: 07/12/2001 Passaporte:
A03390621 País: BANGLADESH Mãe: SHAHIN AKTER Pai: MD SIDDIK.

Processo: 08228.056977/2023-23 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAKIL CHOWDHURY Data Nascimento: 05/03/1999
Passaporte: A00457868 País: BANGLADESH Mãe: HAZERA BEGUM Pai: AMIR HOSSAIN.

Processo: 08228.056978/2023-78 Requerente: GRUPO DE ABATE HALAL S/S
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: SHAON BHUYA Data Nascimento: 01/01/1991 Passaporte:
A03731408 País: BANGLADESH Mãe: TAJ NAHAR BEGUM Pai: ABDUL BARIK BHUIYAN.

Processo: 08228.057015/2023-91 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS
HALAL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MD YEASIN ARAFAT Data Nascimento: 17/01/1997
Passaporte: A11797955 País: BANGLADESH Mãe: NILUFAR YEASMIN Pai: JASIM UDDIN.

Processo: 08228.057021/2023-49 Requerente: INSPECAO DE ALIMENTOS
HALAL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: MIRAJ HOSSAIN Data Nascimento: 02/10/1997
Passaporte: A12300203 País: BANGLADESH Mãe: MARJAHAN BEGUM Pai: SOLAIMAN.

Processo: 08228.057058/2023-77 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Baptiste Arthur Marc Martin Data Nascimento:
18/10/1996 Passaporte: 17DD30318 País: FRANÇA Mãe: Annick LAHONDES Pai: Remi
Maurice Pierre MARTIN.

Processo: 08228.057075/2023-12 Requerente: KLEIN - CONSUTORIA EM
TURISMO LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: HUIPING CHEN Data Nascimento: 13/08/1980
Passaporte: ED3047063 País: CHINA Mãe: NENMEI WANG Pai: QINGJIAN CHEN.

Processo: 08228.057080/2023-17 Requerente: VALE SOL EIRELI Prazo: 2 Anos
Imigrante: HUIFENG XU Data Nascimento: 16/04/1987 Passaporte: EC4377362 País:
CHINA Mãe: LIANGZHU ZHANG Pai: XIAOHUA XU.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024030100064

64

Nº 42, sexta-feira, 1 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.057087/2023-39 Requerente: BASF SA Prazo: 2 Anos
Imigrante: HANNAH FUCHS Data Nascimento: 23/02/1994 Passaporte: C8WZL5M9T País:
ALEMANHA Mãe: Annette Rosa Fuchs Pai: Michael Kurt Fuchs.

Processo: 08228.057088/2023-83 Requerente: DOMINGUES - BORDADOS LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: JINYAO XU Data Nascimento: 02/10/1981 Passaporte:
EA7496950 País: CHINA Mãe: FENGCUI GU Pai: AMAO XU.

Processo: 08228.057093/2023-96 Requerente: MCKINSEY & COMPANY, INC.
DO BRASIL CONSULTORIA LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Rodrigo Miguel Faísca Guedes
Data Nascimento: 11/05/1998 Passaporte: CC502729 País: PORTUGAL Mãe: Ana Sofia
Viegas Faísca Pai: Agostinho Manuel Fogoso Guedes.

Processo: 08228.057103/2023-93 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: DHIRAJ BELLARA Data Nascimento:
07/10/1981 Passaporte: Z6204082 País: ÍNDIA Mãe: SANGITA GOBINDRAM BELLARA Pai:
GOBINDRAM TOPANDAS BELLARA.

Processo: 08228.057222/2023-46 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: XIAOHU DING Data Nascimento: 17/10/1986 Passaporte: EK7866492
País: CHINA Mãe: MEIXIAN XIE Pai: YANGJUN DING.

Processo: 08228.057225/2023-81 Requerente: BANCO CREDIT AGRICOLE
BRASIL S.A. Prazo: 2 Anos Imigrante: FREDERIQUE GILIANE MARIE-JOSE TASSEL
COEURDEROY Data Nascimento: 02/04/1967 Passaporte: 23CA51534 País: FRANÇA Mãe:
LUCILE MARIE PAULE HENNEVIN Pai: RENE EMILE JACQUES TASSEL.

Processo: 08228.057231/2023-37 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: WEI FENG Data Nascimento: 03/05/1973 Passaporte: EK8960876 País:
CHINA Mãe: XIUFANG SHI Pai: HANMING FENG.

Processo: 08228.057235/2023-15 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: HONGYU GUO Data Nascimento: 05/08/1974 Passaporte: EJ0261720
País: CHINA Mãe: XIULAN WANG Pai: XIAOAN GUO.

Processo: 08228.057311/2023-92 Requerente: BALLUFF CONTROLES ELETRICOS
LIMITADA Prazo: 10 Meses Imigrante: FERNANDO GIBRAN REYES MONDRAGON Data
Nascimento: 12/04/1989 Passaporte: N09453288 País: MÉXICO Mãe: MARIA DE LA LUZ
MONDRAGON MONDRAGON Pai: JUAN REYES OLVERA.

Processo: 08228.057341/2023-15 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: YINQIANG LYU Data Nascimento: 08/08/1990 Passaporte: EB1607947
País: CHINA Mãe: ZHIXIANG LU Pai: CHUANLING LYU.

Processo: 08228.057352/2023-89 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: WEIGANG SHI Data Nascimento: 15/03/1974 Passaporte: EF0793231
País: CHINA Mãe: PEIYU LIU Pai: WENXIANG SHI.

Processo: 08228.057362/2023-14 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: WANMING ZHAO Data Nascimento: 24/02/1980 Passaporte:
EJ3502268 País: CHINA Mãe: HANQIN XUE Pai: ZHIAN ZHAO.

Processo: 08228.057370/2023-61 Requerente: THE BOSTON CONSULTING
GROUP (BRASIL) LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: CLAUDIU-MARIAN RAPCIUC Data
Nascimento: 25/10/1988 Passaporte: C3FRMVY87 País: ALEMANHA Mãe: MARICICA
RAPCIUC Pai: IOAN RAPCIUC.

Processo: 08228.057413/2023-16 Requerente: BYD DO BRASIL LTDA. Prazo: 2
Anos Imigrante: FAN WU Data Nascimento: 08/08/1999 Passaporte: EK1703311 País:
CHINA Mãe: Aixia Cheng Pai: Jichuan Wu.

Processo: 08228.057579/2023-24 Requerente: LUCKY MERCADO LTDA Prazo: 2
Anos Imigrante: YUN CHEN Data Nascimento: 21/02/1988 Passaporte: EG0710267 País:
CHINA Mãe: WENYING LI Pai: TONGMING CHEN.

Processo: 08228.057618/2023-93 Requerente: BAIN BRASIL LTDA Prazo: 2
Anos Imigrante: Marc-Benoit Roch Data Nascimento: 10/08/1994 Passaporte: GJ328340
País: CANADÁ Mãe: Ingrid Langlois Pai: Benoit Roch.

Processo: 08228.057785/2023-34 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: JINHUA YUAN Data Nascimento: 01/01/1976 Passaporte: EE5973862
País: CHINA Mãe: YUNLAN HUANG Pai: XIANGMING YUAN.

Processo: 08228.057789/2023-12 Requerente: IEST TECNOLOGIA LTDA Prazo:
02 Anos Imigrante: QINGSONG WANG Data Nascimento: 12/05/1978 Passaporte:
EJ4625705 País: CHINA Mãe: YONGLAN YANG Pai: XILIN WANG.

Processo: 08228.057833/2023-94 Requerente: PEINING IMPORTACAO DE
ELETRONICOS LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: XINGMING YAO Data Nascimento:
11/04/1999 Passaporte: EL1463081 País: CHINA Mãe: MEIZHEN CHEN Pai: FENYU Y AO.

Processo: 08228.057935/2023-18 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: JUAN ELOY HERNANDEZ REYES Data
Nascimento: 09/01/1982 Passaporte: G18160116 País: MÉXICO Mãe: MARGARITA REYES
ESTRADA Pai: WILFRIDO HERNANDEZ RAMIREZ.

Processo: 08228.058300/2023-21 Requerente: HUAN COMERCIO DE ARTIGOS
DE PESCA EIRELI Prazo: 2 Anos Imigrante: YANGLEI ZHANG Data Nascimento: 02/10/2003
Passaporte: EL2149273 País: CHINA Mãe: SHIJU ZHANG Pai: BINGXIANG ZHANG.

Processo: 08228.058677/2023-89 Requerente: MINGDU RESTAURANTE E BAR
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Rongjie Shu Data Nascimento: 15/11/2001 Passaporte:
EJ6816824 País: CHINA Mãe: Yuecui Ye Pai: Caiming Shu.

Processo: 08228.058742/2023-76 Requerente: ENEL BRASIL S.A Prazo: 2 Anos
Imigrante: ANGELA PATRICIA CORSO GARZON Data Nascimento: 23/05/1989 Passaporte:
PE199001 País: COLÔMBIA Mãe: LUZ MARINA GARZON Pai: MESIAS CORSO
TARAZONA .

Processo: 08228.058778/2023-51 Requerente: MAZAK SULAMERICANA LTDA
Prazo: 24 Meses Imigrante: YUSUKE NISHINO Data Nascimento: 03/09/1993 Passaporte:
TS2160787 País: JAPÃO Mãe: MIYAKO NISHINO Pai: HIROSHI NISHINO.

Processo: 08228.058793/2023-14 Requerente: GOLDWIND EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES EM ENERGIA RENOVAVEL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: Yunzhou Guan Data
Nascimento: 04/02/1990 Passaporte: E68810701 País: CHINA Mãe: LIMEI GUAN Pai:
YANQIANG GUAN.

Processo: 08228.058805/2023-94 Requerente: KOMATSU DO BRASIL LTDA
Prazo: 24 Meses Imigrante: SHUHEI YAGI Data Nascimento: 07/11/1988 Passaporte:
TT5030389 País: JAPÃO Mãe: JUNKO YAGI Pai: TOMIZOU YAGI.

Processo: 08228.058846/2023-81 Requerente: KURITA DO BRASIL LTDA Prazo:
24 Meses Imigrante: HITOMI KOZAKURA Data Nascimento: 22/12/1977 Passaporte:
TZ1163076 País: JAPÃO Mãe: MIEKO KOZAKURA Pai: TOSHIO KOZAKURA.

Processo: 08228.058902/2023-87 Requerente: ANJUN BRASIL LOGISTICA
INTELIGENTE LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: BO LU Data Nascimento: 24/07/1984
Passaporte: EL3293293 País: CHINA Mãe: Huixia Fan Pai: Junhai Lu.

Processo: 08228.059007/2023-81 Requerente: STYLLUS COSMETICOS LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: MINGFENG LIN Data Nascimento: 04/05/1990 Passaporte:
EL2112774 País: CHINA Mãe: XUEYING GONG Pai: BANGSHENG LIN.

Processo: 08228.059188/2023-44 Requerente: JIANG JIEDI & CIA LTDA Prazo:
2 Anos Imigrante: JIANLIN ZHEN Data Nascimento: 09/11/1993 Passaporte: E87792868
País: CHINA Mãe: AIYING ZHANG Pai: XINFU ZHEN.

Processo: 08228.059190/2023-13 Requerente: ARTIGOS IMPORTADOS H & Z
EIRELI Prazo: 2 Anos Imigrante: XIAOXIAO HONG Data Nascimento: 02/02/1992
Passaporte: EJ6404831 País: CHINA Mãe: AIQIONG JI Pai: JIANQIN HONG.

Processo: 08228.059195/2023-46 Requerente: ZHONG YUAN ELETRONICOS E
ACESSORIOS EIRELI Prazo: 2 Anos Imigrante: HAO YING Data Nascimento: 09/03/1999
Passaporte: EJ7060461 País: CHINA Mãe: RUHONG YE Pai: CHANGQING YIANG.

Processo: 08228.059196/2023-91 Requerente: GUOHAO YANG Prazo: 2 Anos
Imigrante: YANQIU LI Data Nascimento: 21/09/1994 Passaporte: EK3612375 País: CHINA
Mãe: JIANLAN XIE Pai: YAOTANG LI.

Processo: 08228.059200/2023-11 Requerente: X D BIJUTERIA LTDA Prazo: 2
Anos Imigrante: KAIFU LIN Data Nascimento: 22/10/1981 Passaporte: EG6688373 País:
CHINA Mãe: YINZHI HU Pai: SHUANGCHUN LIN.

Processo: 08228.000042/2024-73 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS
DE TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: BAOQING GUO Data
Nascimento: 20/10/1996 Passaporte: EJ5610665 País: CHINA Mãe: YUPING ZHAO Pai:
YONGQIANG GUO.

Processo: 08228.000061/2024-16 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLAR E
BENEFICENTE CORCOVADO Prazo: 2 Anos Imigrante: TJARK DUHRSEN Data Nascimento:
17/06/1983 Passaporte: C2ZKJMX4V País: ALEMANHA Mãe: DAGMAR SUSANNE DUHRSEN
Pai: KLAUS JOHANN DUHRSEN.

Processo: 08228.000075/2024-13 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: ALEJANDRO BENCOMO Data Nascimento:
16/02/1978 Passaporte: 561260900 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: MARIA JOSEFINA
SANTELIZ DE BENCOMO Pai: GUILLERMO ANTONIO BENCOMO BARRIOS.

Processo: 08228.000149/2024-11 Requerente: CORTEVA AGRISCIENCE DO
BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: THEODORE ALBERTO DANIELS Data Nascimento:
04/06/1977 Passaporte: 677040970 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Cristina Elizabeth
Daniels Pai: Theodore Athelbert Daniels.

Processo: 08228.000290/2024-14 Requerente: VALLOUREC SOLUCOES
TUBULARES DO BRASIL S.A. Prazo: 2 Anos Imigrante: Nicolas Cyril Jacques Dezert Data
Nascimento: 16/08/1985 Passaporte: 15AK10880 País: FRANÇA Mãe: Veronique Odette
Emilienne Dezert Pai: Thierry Philippe Francois Dezert.

Processo: 08228.000297/2024-36 Requerente: EQUINOR ENERGY DO BRASIL
LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Natalia Garcia Bertrand Data Nascimento: 09/06/1975
Passaporte: PAF522807 País: ESPANHA Mãe: Maria Dolores Natalia Bertrand Baschwitz
Pai: Juan Jose Garcia Perez.

Processo: 08228.000369/2024-45 Requerente: ALICE VARIEDADES LTDA Prazo:
2 Anos Imigrante: JUNQIANG LU Data Nascimento: 25/12/1999 Passaporte: EK5186142
País: CHINA Mãe: SUJUAN HE Pai: MINBO LU.

Processo: 08228.000650/2024-88 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: MINGQI WANG Data Nascimento: 21/10/1996 Passaporte:
EH0730229 País: CHINA Mãe: XUEMEI ZHANG Pai: KAIGUANG WANG.

Processo: 08228.000661/2024-68 Requerente: ENZO BRASIL VARIEDADES E
ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: YINGCHUN LIN Data Nascimento:
15/10/1987 Passaporte: EG9680844 País: CHINA Mãe: YIAI MO Pai: QIANLI LIN.

Processo: 08228.000714/2024-41 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: LUO PANG Data Nascimento:
26/11/1996 Passaporte: ED4761845 País: CHINA Mãe: FEI WANG Pai: YUCHUN PANG.

Processo: 08228.000836/2024-37 Requerente: GREE ELECTRIC APPLIANCES DO
BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: JINGHAO ZHANG Data Nascimento: 21/02/1996
Passaporte: EL2275868 País: CHINA Mãe: FENGQIN YANG Pai: XIZHEN ZHANG.

Processo: 08228.000861/2024-11 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS
DE TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: HUILING LIU Data
Nascimento: 13/06/1999 Passaporte: EJ5039980 País: CHINA Mãe: ZHUYING HUANG Pai:
XIAOMING LIU.

Processo: 08228.000863/2024-18 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: YADI HAN Data Nascimento:
13/04/1995 Passaporte: E80219186 País: CHINA Mãe: LIMIN WU Pai: SONGYU HAN.

Processo: 08228.000988/2024-31 Requerente: YINSON BOUVARDIA SERVICOS
DE OPERACAO LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: HELENE STEFANAC WALTHER Data
Nascimento: 14/05/1985 Passaporte: 34520607 País: NORUEGA Mãe: LJUBA STEFA N AC
WALTHER Pai: TORE WALTHER.

Processo: 08228.001140/2024-28 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Isana Suzuki Data Nascimento: 16/07/1989 Passaporte:
TT4527045 País: JAPÃO Mãe: Noriko Suzuki Pai: Tatsuya Suzuki.

Processo: 08228.001259/2024-17 Requerente: GESTAMP BRASIL INDUSTRIA DE
AUTOPECAS S/A Prazo: 02 Anos Imigrante: YUYA YAMAGUCHI Data Nascimento:
24/10/1988 Passaporte: TT5039572 País: JAPÃO Mãe: YUKO YAMAGUCHI Pai: CHIK AO
Y A M AG U C H I .

Processo: 08228.001285/2024-29 Requerente: ZARA BRASIL LTDA Prazo: 2
Anos Imigrante: Daniela Antunes Dias Data Nascimento: 14/02/1992 Passaporte:
CD934971 País: PORTUGAL Mãe: Elsa Maria dos Santos Antunes Pai: Luís Paulo Miranda
Dias.

Processo: 08228.001327/2024-21 Requerente: PABLO PEREIRA SANTANA
98790137191 Prazo: 2 Anos Imigrante: Sahriar Alam Apu Data Nascimento: 02/01/1998
Passaporte: A00526511 País: BANGLADESH Mãe: Ayesha Sultana Pai: Md Nur Uddin.

Processo: 08228.001332/2024-34 Requerente: PABLO PEREIRA SANTANA
98790137191 Prazo: 2 Anos Imigrante: KAMRUL ISLAM Data Nascimento: 03/01/1993
Passaporte: A05750333 País: BANGLADESH Mãe: Saleha Pai: Abdul Razzak.

Processo: 08228.001342/2024-71 Requerente: RESTAURANTE CARDOSO E
RODRIGUES LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Tanbin Rana Rabbe Data Nascimento:
06/07/2003 Passaporte: A02127199 País: BANGLADESH Mãe: Rabeya Akter Pai: Tofail.

Processo: 08228.001347/2024-19 Requerente: RESTAURANTE CARDOSO E
RODRIGUES LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: MD NOZRUL ISLAM Data Nascimento:
23/05/1995 Passaporte: A07359641 País: BANGLADESH Mãe: Rowsan Ara Begum Pai:
Joynal Abedin.

Processo: 08228.001644/2024-48 Requerente: INSTITUTO EDUCACIONAL DE
PASSO FUNDO IE LTDA Prazo: 30/11/2024 Imigrante: JESSICA CHIRCO Data Nascimento:
05/03/1996 Passaporte: YC0981078 País: ITÁLIA Mãe: CATERINA TUMBARELLO Pai:
MICHELE EDUARDO CHIRCO.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 2º)

Processo: 08228.002401/2024-27 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: XINXIN GUAN Data Nascimento: 14/03/1990 Passaporte:
EL5275271 País: CHINA.

Processo: 08228.002410/2024-18 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: JIANWEN SUN Data Nascimento: 25/09/1974 Passaporte:
EL5419159 País: CHINA Imigrante: JIANYING HUANG Data Nascimento: 20/01/1980
Passaporte: EL2567565 País: CHINA.

Processo: 08228.002614/2024-59 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: ZELIN SHI Data Nascimento: 02/09/1971 Passaporte: EL3878176
País: CHINA Imigrante: KEXUE XIAO Data Nascimento: 12/04/1972 Passaporte: EF2167870
País: CHINA Imigrante: AI YANG Data Nascimento: 16/08/1986 Passaporte: EL4450024
País: CHINA Imigrante: ZHU YANG Data Nascimento: 10/09/1988 Passaporte: EL4450042
País: CHINA Imigrante: JIANQIAO LUO Data Nascimento: 07/12/1971 Passaporte:
EF5975803 País: CHINA Imigrante: CHAOJUN YANG Data Nascimento: 10/04/1975
Passaporte: E91991365 País: CHINA Imigrante: KEYU XIAO Data Nascimento: 02/07/1972
Passaporte: EL3484216 País: CHINA.

Processo: 08228.002776/2024-97 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano
Imigrante: MONIL CHANDRAKANT TANNA Data Nascimento: 05/05/1990 Passaporte:
U7224955 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.002798/2024-57 Requerente: SAAB BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano Imigrante: JENS PATRIK HAGERLIND Data Nascimento: 17/08/1976 Passaporte:
AA3460056 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.002803/2024-21 Requerente: HATCH CONSULTORIA EM
PROJETOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Karl Bélanger Data Nascimento: 01/08/1974
Passaporte: PA529219 País: CANADÁ.

Processo: 08228.002804/2024-76 Requerente: SAAB BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano Imigrante: GEIR HEGGÖY Data Nascimento: 13/07/1967 Passaporte: AA4600423 País:
SUÉCIA .

Processo: 08228.002806/2024-65 Requerente: SAAB BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano Imigrante: KAJ-ERIK MIKAEL LINDEMAN Data Nascimento: 03/10/1966 Passaporte:
97945527 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.002811/2024-78 Requerente: PIRELLI PNEUS LTDA. Prazo:
27/07/2024 Imigrante: MARCO PASQUARELLI Data Nascimento: 22/07/1994 Passaporte:
YB9631331 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.002839/2024-13 Requerente: AMPELMANN DO BRASIL
PRODUTOS E SERVICOS OFFSHORE EIRELI Prazo: 01 Ano Imigrante: KEES HUITEMA Data
Nascimento: 29/06/1974 Passaporte: NXHH7P565 País: HOLANDA.

Processo: 08228.002847/2024-51 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS
OFFSHORE DO BRASIL LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: DAVID MATTHEW SYME Data
Nascimento: 31/07/1986 Passaporte: 518119059 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.002848/2024-12 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: HAROLD SNEIDER CARVAJAL SANCHEZ Data Nascimento:
27/08/1980 Passaporte: AV148490 País: COLÔMBIA.

Processo: 08228.002882/2024-71 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Yumin Song Data
Nascimento: 08/11/1984 Passaporte: M89726967 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.000061/2024-16 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLAR E

Processo: 08228.001644/2024-48 Requerente: INSTITUTO EDUCACIONAL DE
PASSO FUNDO IE LTDA Prazo: 30/11/2024 Imigrante: JESSICA CHIRCO Data Nasci



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024030100065

65

Nº 42, sexta-feira, 1 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.002892/2024-14 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Karsten Ragnar Jacobsen Data Nascimento: 26/04/1969
Passaporte: 33411460 País: NORUEGA.

Processo: 08228.002894/2024-11 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: ANTONIO JESUS LEYVA AVALOS Data Nascimento: 28/07/1998
Passaporte: N02860667 País: MÉXICO.

Processo: 08228.002952/2024-91 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Ricky Allen Rockenschuh Data Nascimento: 07/08/1971
Passaporte: A11404166 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.002954/2024-81 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Lauro Martinez III Data Nascimento: 25/11/1986 Passaporte:
533609536 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.002956/2024-79 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Daniel Garcia Data Nascimento: 08/01/1993 Passaporte:
540227135 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.003013/2024-63 Requerente: OMNI TAXI AEREO S/A Prazo:
12 Meses Imigrante: TOMMY ELLINGSEN Data Nascimento: 09/06/1976 Passaporte:
31520924 País: NORUEGA.

Processo: 08228.003025/2024-98 Requerente: SAAB BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano Imigrante: FREDDIE CARL VILHELM GUNBRING Data Nascimento: 28/10/1982
Passaporte: AA4955628 País: SUÉCIA Imigrante: CARL WILLIAM LEVI Data Nascimento:
08/09/1998 Passaporte: AA4619123 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.003031/2024-45 Requerente: SAAB BRASIL LTDA. Prazo: 01
Ano Imigrante: MAX ANDERS THEODOR SUHR BERGFORS Data Nascimento: 28/04/1999
Passaporte: AA0132964 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.003032/2024-91 Requerente: REMAZEL SERVICOS DE
SISTEMA DE OLEO & GAS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: MARCO SUARDI Data
Nascimento: 16/11/1990 Passaporte: YB4561229 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.003034/2024-89 Requerente: REMAZEL SERVICOS DE
SISTEMA DE OLEO & GAS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: SIMONE SALVI Data
Nascimento: 23/03/1993 Passaporte: YB3277128 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.003036/2024-78 Requerente: REMAZEL SERVICOS DE
SISTEMA DE OLEO & GAS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: SIMONE ZANARDI Data
Nascimento: 13/10/2000 Passaporte: YC0487825 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.003040/2024-36 Requerente: ROSENBRA ENGENHARIA BRASIL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: MIGUEL ANGEL OCHOA NOGUERA Data Nascimento:
05/01/1981 Passaporte: PE160824 País: COLÔMBIA.

Processo: 08228.003041/2024-81 Requerente: SEADRILL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: John Nelson Data Nascimento: 26/09/1985
Passaporte: 562187938 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.003058/2024-38 Requerente: SOCIEDADE MICHELIN DE
PARTICIPACOES INDUST E COMERCIO LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: NICOLAS RENÉ
NORBERT BALLAND Data Nascimento: 18/12/1990 Passaporte: 21DD08384 País:
FRANÇA .

Processo: 08228.003061/2024-51 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO
BRASIL LTDA Prazo: 05/01/2025 Imigrante: NILS GUNNAR BORGE Data Nascimento:
05/12/1990 Passaporte: 33747524 País: NORUEGA.

Processo: 08228.003062/2024-12 Requerente: MERO 2 OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Tucker Dane Fox Data Nascimento: 31/01/1992
Passaporte: 657501607 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.003070/2024-42 Requerente: USICITY PAVIMENTACAO LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: MARKUS BUCZOLICH Data Nascimento: 17/06/1973 Passaporte:
U7555742 País: ÁUSTRIA.

Processo: 08228.003074/2024-21 Requerente: SBM OFFSHORE DO BRASIL
LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Louis Paul Victor Pinon Data Nascimento: 03/10/1997
Passaporte: 20CA07710 País: FRANÇA.

Processo: 08228.003086/2024-55 Requerente: SAAB BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano Imigrante: LARS TONY FRANTZ Data Nascimento: 05/02/1991 Passaporte: AA0189138
País: SUÉCIA.

Processo: 08228.003144/2024-41 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: JONGGIL YOUN Data
Nascimento: 09/05/1965 Passaporte: M996Q6558CO País: CORÉIA DO SUL Imigrante: IN
HWAN CHA Data Nascimento: 25/04/1966 Passaporte: M080X9562 País: CORÉIA DO
SUL.

Processo: 08228.003191/2024-94 Requerente: SWIFT TECHNICAL SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: IAN BUREY Data Nascimento:
18/12/1973 Passaporte: 563657314 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.003199/2024-51 Requerente: PRIMETALS TECHNOLOGIES
BRAZIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Alexander Kaufmann Data Nascimento: 25/04/1973
Passaporte: AP0015919 País: ÁUSTRIA.

Processo: 08228.003211/2024-27 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: Frank Baumgärtner Data Nascimento: 19/08/1971 Passaporte:
C1HW264JH País: ALEMANHA.

Processo: 08228.003234/2024-31 Requerente: NOVO NORDISK PRODUCAO
FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Andrius Daumantas Data
Nascimento: 15/10/1981 Passaporte: 26090145 País: LITUÂNIA.

Processo: 08228.003245/2024-11 Requerente: NOVO NORDISK PRODUCAO
FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Per Ola Tunje Data
Nascimento: 09/06/1963 Passaporte: AA3895708 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.003246/2024-66 Requerente: NOVO NORDISK PRODUCAO
FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Peter Kjaerulff Moeller Data
Nascimento: 04/11/1993 Passaporte: 209257038 País: DINAMARCA.

Processo: 08228.003248/2024-55 Requerente: NOVO NORDISK PRODUCAO
FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Magnus Raahauge Jacobsen
Data Nascimento: 10/01/1999 Passaporte: 210592850 País: DINAMARCA.

Processo: 08228.003257/2024-46 Requerente: BENTHIC DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: CHRISTOPHER DAVID SHELLEY Data Nascimento: 11/09/1968
Passaporte: 564765828 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.003258/2024-91 Requerente: BENTHIC DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: COURTNEY HANNA WEIR Data Nascimento: 16/04/1995
Passaporte: AR502724 País: CANADÁ.

Processo: 08228.003259/2024-35 Requerente: BENTHIC DO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: TREVOR ROBERT JAMES PIERCE Data Nascimento: 25/06/1994
Passaporte: 567498042 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.003270/2024-11 Requerente: SOCIEDADE MICHELIN DE
PARTICIPACOES INDUST E COMERCIO LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: JERRY HUNT SMITH
Data Nascimento: 20/11/1961 Passaporte: 528475458 País: ESTADOS UNIDOS.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, Caput)

Processo: 08228.005834/2024-34 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: KARRAR SIDDIQUE Data Nascimento: 31/07/1970 Passaporte:
X8846851 País: SUÍÇA.

Processo: 08228.005842/2024-81 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: DAVOR TOMICIC Data Nascimento: 07/08/1979 Passaporte:
BT3550081 País: HUNGRIA.

Processo: 08228.006275/2024-81 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS
LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Ragnvald Hogstad Data Nascimento: 13/05/1966
Passaporte: 34240912 País: NORUEGA.

Processo: 08228.006447/2024-15 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: ROLF ÖSTEN BEXELIUS Data Nascimento: 11/02/1968
Passaporte: AA1746316 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.006451/2024-83 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: BJÖRN JOEL WIKLUND Data Nascimento: 21/07/1996
Passaporte: 36121803 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.006466/2024-41 Requerente: P.E. LATINA - MAQUINAS PARA
ROTULAGEM LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: MATTEO FUSARI Data Nascimento:
23/11/1993 Passaporte: YA9875242 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.006469/2024-85 Requerente: ALIANCA NAVEGACAO E
LOGISTICA LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: NIKOLAI ROJSMOSE Data Nascimento:
15/04/1990 Passaporte: 213528029 País: DINAMARCA.

Processo: 08228.006470/2024-18 Requerente: AVL SOUTH AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: LÁSZLÓ DEMETER FODOR Data Nascimento: 04/12/1997
Passaporte: BU1345762 País: HUNGRIA.

Processo: 08228.006576/2024-11 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: Tuomo Mikael Kokkonen Data Nascimento: 31/03/1971 Passaporte:
FP4927227 País: FINLÂNDIA.

Processo: 08228.006594/2024-95 Requerente: WOM DO BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: MATTHEW BRIAN WAGGONER Data Nascimento: 15/02/1990
Passaporte: 667935794 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.006626/2024-52 Requerente: CLADTEK DO BRASIL INDUSTRIA
E COMERCIO DE TUBOS E REVESTIMENTOS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante:
SURYANARAYANAN VENKATARAMANAN Data Nascimento: 13/02/1983 Passaporte:
Z4552071 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.006807/2024-89 Requerente: RUDOLPH USINADOS S/A Prazo:
180 Dias Imigrante: MARTIN LAMERZ Data Nascimento: 21/09/1961 Passaporte:
C8PR8W1KJ País: ALEMANHA.

Processo: 08228.006814/2024-81 Requerente: OMNI TAXI AEREO S/A Prazo:
11/07/2024 Imigrante: ROMAN SPIEGL Data Nascimento: 07/08/1983 Passaporte:
U3445180 País: ÁUSTRIA.

Processo: 08228.006819/2024-11 Requerente: BRIDGESTONE DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: Andrew Thomas Strait Data
Nascimento: 29/07/1983 Passaporte: 536790573 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.006822/2024-27 Requerente: BRIDGESTONE DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: Bruno Yves Ludovic Bonneau
Data Nascimento: 19/01/1987 Passaporte: 20FV01246 País: FRANÇA.

Processo: 08228.006829/2024-49 Requerente: OMNI TAXI AEREO S/A Prazo:
11/07/2024 Imigrante: MAXIMILIEN NATHANAEL PHILIPPE ROUSSIE Data Nascimento:
03/12/1978 Passaporte: 16DZ01043 País: FRANÇA.

Processo: 08228.006843/2024-42 Requerente: OMNI TAXI AEREO S/A Prazo:
11/07/2024 Imigrante: LARS PETTER TENNFJORD Data Nascimento: 24/07/1996
Passaporte: 30433918 País: NORUEGA.

Processo: 08228.006859/2024-55 Requerente: FERBECK DO BRASIL TERMICA
INDUSTRIAL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: RODRIGO EMANUEL DOS SANTOS
BERNARDES Data Nascimento: 08/02/1984 Passaporte: CE009493 País: PORTUGAL.

Processo: 08228.006860/2024-81 Requerente: FERBECK DO BRASIL TERMICA
INDUSTRIAL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: JOAQUIM MIGUEL DOS SANTOS DA SILVA
REGO Data Nascimento: 03/10/1977 Passaporte: CC032696 País: PORTUGAL.

Processo: 08228.006863/2024-13 Requerente: YINSON BOUVARDIA SERVICOS
DE OPERACAO LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: ROBERT DALE ADAM Data Nascimento:
11/03/1987 Passaporte: 549699849 País: GRÃ-BRETANHA Imigrante: ROGER HOLE Data
Nascimento: 06/07/1996 Passaporte: 32003467 País: NORUEGA Imigrante: PETTER
KOPPERUD Data Nascimento: 31/07/1994 Passaporte: CCC558286 País: NORUEGA.

Processo: 08228.006868/2024-46 Requerente: FERBECK DO BRASIL TERMICA
INDUSTRIAL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: JOSÉ MANUEL RAMOS CARVALHO PEDRO
Data Nascimento: 12/02/1969 Passaporte: CB699207 País: PORTUGAL.

Processo: 08228.006877/2024-37 Requerente: FERBECK DO BRASIL TERMICA
INDUSTRIAL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: CLÁUDIO DÁRIO AGOSTINHO MARTINS Data
Nascimento: 02/06/1980 Passaporte: CE000078 País: PORTUGAL.

Processo: 08228.006885/2024-83 Requerente: FERBECK DO BRASIL TERMICA
INDUSTRIAL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: PEDRO MIGUEL SILVA LEONARDO Data
Nascimento: 16/06/1981 Passaporte: CB688782 País: PORTUGAL.

Processo: 08228.006888/2024-17 Requerente: FERBECK DO BRASIL TERMICA
INDUSTRIAL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: ANDREA CESARANO Data Nascimento:
15/11/1972 Passaporte: YB1763669 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.006895/2024-19 Requerente: SIEMENS LARGE DRIVES
MAQUINAS E SOLUCOES LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: NILS KROLL Data Nascimento:
08/01/1983 Passaporte: C7JWFZPMO País: ALEMANHA.

Processo: 08228.006897/2024-16 Requerente: KLAUS ESSEN CONSULTORIA E
PROJETOS PARA EQUIPAMENTOS DE CONTROLE AMBIENTAL LTDA Prazo: 180 Dias
Imigrante: EDWARD ANTHONY JOSEPH SPRATT EVERETT Data Nascimento: 29/08/1992
Passaporte: 124159141 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.006904/2024-71 Requerente: CADDELL CONSTRUCTION CO.
(DE), LLC. Prazo: 180 Dias Imigrante: HASAN KORUL Data Nascimento: 20/08/1996
Passaporte: U23289839 País: TURQUIA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, §1º)

Processo: 08228.006502/2024-77 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Jussi Tapani Laakso Data Nascimento:
15/10/1966 Passaporte: FP4245775 País: FINLÂNDIA.

Processo: 08228.006547/2024-41 Requerente: ARRB SYSTEMS LTDA Prazo: 180
Dias Imigrante: BRIAN DANIEL SERZEGA Data Nascimento: 12/05/1988 Passaporte:
652692782 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.006812/2024-91 Requerente: FUNDACAO BUTANTAN Prazo:
180 Dias Imigrante: DANIELE GANASSIN Data Nascimento: 13/06/1994 Passaporte:
YB1547132 País: ITÁLIA Imigrante: ANDREA MORELLO Data Nascimento: 22/05/1974
Passaporte: YA7932443 País: ITÁLIA Imigrante: ANDREA MARCOLIN Data Nascimento:
24/12/1993 Passaporte: YB1545153 País: ITÁLIA Imigrante: FEDERICO BORDIGNON Data
Nascimento: 26/01/1988 Passaporte: YC0973307 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.006825/2024-61 Requerente: ENERDRONE DO BRASIL LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: JOSIAS SOTO OLMEDA Data Nascimento: 25/02/1991
Passaporte: N01158714 País: MÉXICO.

Processo: 08228.006840/2024-17 Requerente: COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS Prazo: 180 Dias Imigrante: FRIEDRICH JOHANN SCHRETTLINGER Data
Nascimento: 18/12/1965 Passaporte: U6712991 País: ÁUSTRIA.

Processo: 08228.006846/2024-86 Requerente: COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS Prazo: 180 Dias Imigrante: ROLAND POSPICHAL Data Nascimento:
27/09/1998 Passaporte: U5381218 País: ÁUSTRIA.

Processo: 08228.006995/2024-45 Requerente: DEEPSEA TECHNOLOGIES
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Huong Van Tran Data
Nascimento: 19/07/1968 Passaporte: 581849016 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.006998/2024-89 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Zhilong Wang Data Nascimento:
23/08/1971 Passaporte: K4403508G País: CINGAPURA.

Processo: 08228.007002/2024-52 Requerente: CASA DA MOEDA DO BRASIL
CMB Prazo: 180 Dias Imigrante: JOÃO FERNANDO MURTEIRA ESTEVES Data Nascimento:
08/12/1985 Passaporte: CD133308 País: PORTUGAL.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 04/2017

Processo: 08228.056723/2023-13 Requerente: VESTERGAARD MARINE,
SERVICE DO BRASIL, IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVICOS NAVAIS LTDA Prazo: 01 Ano
Imigrante: ALEX LERKENFELT Data Nascimento: 10/09/1967 Passaporte: 214363896 País:
DINAMARCA Imigrante: JOHNNY SMITH EGHOLM Data Nascimento: 14/01/1964
Passaporte: 214902895 País: DINAMARCA.

Processo: 08228.056992/2023-71 Requerente: DR.REDDY'S FARMACEUTICA DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MOHAN A RAO PATTI Data Nascimento: 24/05/1990
Passaporte: Z7259622 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.057070/2023-81 Requerente: KANJIKO DO BRASIL INDUSTRIA
AUTOMOTIVA LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: TOMOAKI NAGATA Data Nascimento:
24/05/1984 Passaporte: MJ2584277 País: JAPÃO.

Processo: 08228.057076/2023-59 Requerente: KANJIKO DO BRASIL INDUSTRIA
AUTOMOTIVA LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: YU LIU Data Nascimento: 15/07/1983
Passaporte: EA4999457 País: CHINA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024030100066

66

Nº 42, sexta-feira, 1 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.057078/2023-48 Requerente: MAJESTY AMERICA DO SUL
EMBALAGENS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: ZHIJIANG CHEN Data Nascimento:
11/05/1994 Passaporte: EH0617678 País: CHINA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.056431/2023-72 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 24/03/2024 Imigrante: TAMAZ SHARASHIDZE Data Nascimento:
07/05/1994 Passaporte: 17AA13767 País: GEÓRGIA.

Processo: 08228.056632/2023-71 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 25/09/2024 Imigrante: DIDI KUSNEDI Data Nascimento:
19/05/1977 Passaporte: C6948627 País: INDONÉSIA Imigrante: AGUSTINUS SALILI Data
Nascimento: 18/07/1987 Passaporte: C9020819 País: INDONÉSIA Imigrante: BA H A R U D I N
SUPAR Data Nascimento: 28/08/1974 Passaporte: C6584308 País: INDONÉSIA Imigrante:
ADI WARMAN Data Nascimento: 15/06/1978 Passaporte: X937475 País: INDONÉSIA
Imigrante: CHAIRUL AKBAR HARAHAP Data Nascimento: 03/07/1980 Passaporte:
E0573538 País: INDONÉSIA Imigrante: ANDIKA CATUR WIBOWO Data Nascimento:
12/10/1986 Passaporte: E1521525 País: INDONÉSIA.

Processo: 08228.056642/2023-13 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: JACEK TOMASZ POSPIESZYNSKI Data Nascimento:
01/09/1990 Passaporte: EJ0718744 País: POLÔNIA.

Processo: 08228.056648/2023-82 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 25/09/2024 Imigrante: Baldo Mihovic Data Nascimento:
26/12/1993 Passaporte: 046992388 País: CROÁCIA Imigrante: Luciano Vidan Data
Nascimento: 04/02/1994 Passaporte: 286318608 País: CROÁCIA Imigrante: Tomislav
Jurenic Data Nascimento: 18/11/1992 Passaporte: 185299863 País: CROÁCIA Imigrante:
Pave Kirigin Data Nascimento: 18/02/1981 Passaporte: 020488558 País: CROÁC I A
Imigrante: Kresimir Skrabo Data Nascimento: 10/11/1984 Passaporte: 107209987 País:
CROÁCIA Imigrante: Vladimir Tomljanovic Data Nascimento: 16/02/1997 Passaporte:
203434797 País: CROÁCIA Imigrante: Dino Dzepina Data Nascimento: 03/05/1993
Passaporte: 210228698 País: CROÁCIA Imigrante: Ante Knezevic Data Nascimento:
05/01/1984 Passaporte: 118257626 País: CROÁCIA Imigrante: Domagoj Kucan Data
Nascimento: 24/12/1991 Passaporte: 055627056 País: CROÁCIA.

Processo: 08228.056740/2023-42 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Terence Joey Jarina Obordo Data
Nascimento: 06/07/1985 Passaporte: P5743613A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056744/2023-21 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: ALLAN JAMES
PATERSON Data Nascimento: 07/10/1979 Passaporte: 518248083 País: GRÃ-BRETANHA .

Processo: 08228.056753/2023-11 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 25/09/2024 Imigrante: Stefan Daniel J. De Greef Data
Nascimento: 09/05/1974 Passaporte: GA0739067 País: BÉLGICA Imigrante: Stefaan Jozef
E. Polfliet Data Nascimento: 03/07/1969 Passaporte: ES021021 País: BÉLGICA Imigrante:
Nick Lea H. Vandermeeren Data Nascimento: 18/07/1987 Passaporte: GA2953335 País:
BÉLGICA Imigrante: Stijin Hubertus J. Peeters Data Nascimento: 21/05/1997 Passaporte:
GA0898540 País: BÉLGICA Imigrante: Yassine Zaga Data Nascimento: 03/12/1997
Passaporte: ES202594 País: BÉLGICA Imigrante: Steve Albert Mussche Data Nascimento:
07/11/1971 Passaporte: GB2017159 País: BÉLGICA.

Processo: 08228.056776/2023-26 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 25/09/2024 Imigrante: Septian Eko Pristiawan Data Nascimento:
29/09/1995 Passaporte: C6400763 País: INDONÉSIA Imigrante: Fedrikson Hutabarat Data
Nascimento: 26/02/1983 Passaporte: X1035650 País: INDONÉSIA Imigrante: Sofyan
Afrianto Data Nascimento: 10/04/1973 Passaporte: E1505597 País: INDONÉSIA Imigrante:
Muhammad Sanito Data Nascimento: 14/02/1974 Passaporte: C5010914 País: IN D O N ÉS I A
Imigrante: Johan Febian Lenonduan Data Nascimento: 29/02/1988 Passaporte: E3013968
País: INDONÉSIA Imigrante: Rio Rosano Data Nascimento: 27/05/1975 Passaporte:
C9572200 País: INDONÉSIA.

Processo: 08228.057107/2023-71 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: David Aaron Buehne Data Nascimento: 03/07/1980 Passaporte:
574586362 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.057113/2023-29 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: Keith Geoffery Bradbury Data Nascimento: 08/09/1969
Passaporte: HM298315 País: CANADÁ.

Processo: 08228.057120/2023-21 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: JACOB ROBERT
IRELAND Data Nascimento: 04/07/1991 Passaporte: 534724411 País: GRÃ-BRETANHA .

Processo: 08228.057138/2023-22 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS
OFFSHORE DO BRASIL LTDA. Prazo: 27/10/2024 Imigrante: LARRY DELA CRUZ HERNA N D EZ
Data Nascimento: 17/03/1977 Passaporte: P5218635B País: FILIPINAS Imigrante: BANNY
LONGINO RONDUBIO Data Nascimento: 03/09/1972 Passaporte: P0759430B País:
FILIPINAS Imigrante: JOANNA KATARZYNA WILKOWSKA Data Nascimento: 12/12/1991
Passaporte: FB3732052 País: POLÔNIA Imigrante: LOUIE GABO GABALDON Data
Nascimento: 18/11/1978 Passaporte: P4050432B País: FILIPINAS Imigrante: JOHNY
SERINO PACHICOY Data Nascimento: 06/02/1979 Passaporte: P7094699B País: FILIPINAS
Imigrante: RUDI VAN WYK Data Nascimento: 02/05/1974 Passaporte: M00357265 País:
REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL Imigrante: GESLEY COSME QUEQUEGAN Data Nascimento:
29/10/1977 Passaporte: P8642572A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.057163/2023-14 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 25/10/2024 Imigrante: Christopher Rabatan Que Data Nascimento:
20/10/1981 Passaporte: P1453167B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.057175/2023-31 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Romeo Roqueza Del Mundo Data Nascimento:
15/01/1985 Passaporte: P7298249B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.057184/2023-21 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 18/09/2025 Imigrante: Arthur
Angulo Huelgas Data Nascimento: 27/08/1976 Passaporte: P1310895B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.057295/2023-38 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 25/09/2024 Imigrante: Viaceslav Kuzminych Data Nascimento:
27/04/1989 Passaporte: 24642281 País: LITUÂNIA.

Processo: 08228.057323/2023-17 Requerente: NOVA OFFSHORE NAVEGACAO
LTDA. Prazo: 03/09/2024 Imigrante: Elisei Ivanov Data Nascimento: 23/11/2000
Passaporte: 761347010 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.057445/2023-11 Requerente: HORNBECK OFFSHORE
NAVEGACAO LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: JESUS DAVID QUINTANA OSARIO Data
Nascimento: 25/01/1993 Passaporte: AW414878 País: COLÔMBIA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 11/2017 (Art. 2º, Inc I)

Processo: 08228.057143/2023-35 Requerente: POWERCHINA BRASIL
CONSTRUTORA LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: CHANG LIU Data Nascimento:
30/01/1989 Passaporte: PE2322235 País: CHINA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 13/2017

Processo: 08228.009572/2023-12 Requerente: FELIPE OLIVEIRA FANNIS Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização
do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso, Imigrante: Torsten von
Plate-Spandau Data Nascimento: 04/08/1963 Passaporte: CCMMVLMLY País:
ALEMANHA .

Processo: 08228.056705/2023-23 Requerente: VENTURE IMÓVEIS E PROJETOS
LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à apresentação de
nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato e / ou à comprovação
da realização do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso, Imigrante:
KATRIN MINNICH Data Nascimento: 11/12/1965 Passaporte: C6HMV1327 País:
ALEMANHA .

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO 47/2022 (Art. 2º)

Processo: 08228.005755/2024-23 Requerente: ASSOCIACAO BOTAFOGO
FUTEBOL CLUBE-DF Prazo: 12 Meses Imigrante: AKANJI KELY ENGOEWE Data Nascimento:
21/11/1997 Passaporte: AA064491 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.005759/2024-11 Requerente: ASSOCIACAO BOTAFOGO
FUTEBOL CLUBE-DF Prazo: 12 Meses Imigrante: CHINE BENEDETTE TAKENG Data
Nascimento: 24/08/1991 Passaporte: AA285325 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.005763/2024-71 Requerente: ASSOCIACAO BOTAFOGO
FUTEBOL CLUBE-DF Prazo: 12 Meses Imigrante: FOTACHWI THEODORE NUBITGHA Data
Nascimento: 03/08/1998 Passaporte: AA693084 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.005765/2024-69 Requerente: ASSOCIACAO BOTAFOGO
FUTEBOL CLUBE-DF Prazo: 12 Meses Imigrante: TINGWEI LINUS FORCHIBI Data
Nascimento: 26/12/2000 Passaporte: AA250993 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.005770/2024-71 Requerente: ASSOCIACAO BOTAFOGO
FUTEBOL CLUBE-DF Prazo: 12 Meses Imigrante: ZOAH OLOUGOU ANGELBERT Data
Nascimento: 13/02/1993 Passaporte: AA301547 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006375/2024-14 Requerente: ARACATUBA FUTEBOL CLUBE
LTDA Prazo: 12 Meses Imigrante: EDWIN NDIPNU FORSANG Data Nascimento:
03/01/1988 Passaporte: AA507651 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006396/2024-21 Requerente: COTIA FUTEBOL CLUBE Prazo:
12 Meses Imigrante: SANDRA MBINANTUH MOUOFO Data Nascimento: 17/07/2002
Passaporte: AA738726 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006397/2024-76 Requerente: COTIA FUTEBOL CLUBE Prazo:
12 Meses Imigrante: AKWEN CINDY MERVILLE Data Nascimento: 26/03/1998 Passaporte:
AA137179 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006567/2024-12 Requerente: BRAGANTINO CLUBE DO PARA
Prazo: 2 Anos Imigrante: MOUSSA ABDEL DJELILOU Data Nascimento: 09/02/1994
Passaporte: 23PP22970 País: BENIN.

Processo: 08228.006580/2024-71 Requerente: CRICIUMA ESPORTE CLUBE
Prazo: 321 Dias Imigrante: Bolasie Yala Data Nascimento: 24/05/1989 Passaporte:
142442707 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.006778/2024-55 Requerente: COTIA FUTEBOL CLUBE Prazo:
12 Meses Imigrante: NZALANG SAINTE ELEINE O. TANDJE Data Nascimento: 04/03/1992
Passaporte: AA778069 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006779/2024-16 Requerente: COTIA FUTEBOL CLUBE Prazo:
12 Meses Imigrante: BATE MBO ETAH AGBOR GUY Data Nascimento: 11/10/1996
Passaporte: AA339342 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006780/2024-24 Requerente: COTIA FUTEBOL CLUBE Prazo:
12 Meses Imigrante: BRICE EVRAD KWAYEP Data Nascimento: 02/10/1987 Passaporte:
AA670812 País: CAMARÕES.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO 47/2022 (Art. 3º)

Processo: 08228.006828/2024-11 Requerente: CLUBE ATLETICO ASSISENSE
(C.A.A) Prazo: 01 Ano Imigrante: OBADIA MBAAKU FOMBEN Data Nascimento:
04/11/1977 Passaporte: AA334618 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006866/2024-57 Requerente: ASSOCIACAO ESPORTIVA
JACAREZINHO Prazo: 01 Ano Imigrante: ANCELLA MAIBI KIMBI Data Nascimento:
01/02/1983 Passaporte: AA603278 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006902/2024-82 Requerente: NEC NAVEGANTES ESPORTE
CLUBE EIRELI Prazo: 01 Ano Imigrante: DANIEL YIMELE NKEMGUE Data Nascimento:
17/05/1985 Passaporte: AA282958 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.006905/2024-16 Requerente: NEC NAVEGANTES ESPORTE
CLUBE EIRELI Prazo: 1 Ano Imigrante: DESMOND NCHE MANKEFOR Data Nascimento:
02/02/1993 Passaporte: AA436371 País: CAMARÕES.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes
de renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão
observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.048900/2023-81 Requerente: JOSEF SLUSNY Prazo: 2 Anos
Imigrante: JOSEF SLUSNY Data Nascimento: 26/06/1970 Passaporte: 46.32.5949 País:
GRÃ-BRETANHA Mãe: VLASTA TOMASKOVA Pai: JOSEF SLUSNY.

Processo: 08228.056122/2023-19 Requerente: CHINA THREE GORGES BRASIL
ENERGIA S.A. Prazo: 01 Ano Imigrante: YIQING YUAN Data Nascimento: 30/05/1997
Passaporte: PE3028000 País: CHINA Mãe: CHENGMEI WU Pai: XU YUAN.

Processo: 08228.056541/2023-34 Requerente: METALCORE INDUSTRIA E
COMERCIO DE METAIS SPE S/A Prazo: 01 Ano Imigrante: ZEMING HUANG Data
Nascimento: 14/12/1997 Passaporte: E46395458 País: CHINA Mãe: MEI CHEN Pai: QIXING
HUANG.

Processo: 08228.056757/2023-16 Requerente: BEAUTY 21 - COMERCIO E
IMPORTACAO DE COSMETICOS LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: MARIANA LOURENÇO DA
COSTA PIMENTA Data Nascimento: 02/02/1999 Passaporte: CD680221 País: PORTUGAL
Mãe: ANA MARIA LOURENÇO DA COSTA PIMENTA Pai: RODRIGO MANUEL PICA
PIMENTA .

Processo: 08228.056895/2023-89 Requerente: THOMTHOM COMERCIO DE
ELETRONICOS LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: XIAOFENG FENG Data Nascimento:
16/08/1994 Passaporte: EF8857076 País: CHINA Mãe: QIUPING LIANG Pai: GUOHAI
FENG.

Processo: 08228.057049/2023-86 Requerente: SHPS TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: XIUYAN XU Data Nascimento: 02/08/1996 Passaporte:
EK8845379 País: CHINA Mãe: LIRU XIU Pai: TAO XU.

Processo: 08228.057064/2023-24 Requerente: PASTELARIA PASSOS LIMITADA
Prazo: 2 Anos Imigrante: DEKUANG LI Data Nascimento: 29/01/1988 Passaporte:
E13790304 País: CHINA Mãe: FENGCHUN CHEN Pai: FUQI LI.

Processo: 08228.057116/2023-62 Requerente: XIAOAI YANG CALCADOS LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: HAOEN YANG Data Nascimento: 04/04/1992 Passaporte:
EJ5557531 País: CHINA Mãe: YUTAO WU Pai: YUECHAO YANG.

Processo: 08228.057170/2023-16 Requerente: F & M STORE MULTIMARCAS
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: JIANSHENG ZENG Data Nascimento: 28/01/1995
Passaporte: E16642782 País: CHINA Mãe: SUMEI SONG Pai: YONGSHENG ZENG.

Processo: 08228.058422/2023-16 Requerente: HISENSE GORENJE DO BRASIL
IMPORTACAO E COMERCIO DE ELETRODOMESTICO LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: ZIMU
LI Data Nascimento: 09/04/1990 Passaporte: ED6815127 País: CHINA Mãe: LINGHUA LIU
Pai: CUIXIN LI.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 05/2017

Processo: 08228.005707/2024-35 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: CORRADO IANNELLO Data
Nascimento: 22/02/1992 Passaporte: YB7363764 País: ITÁLIA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.057492/2023-57 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 26/09/2024 Imigrante: MADHUSOODANAN KOTHARAMBAN Data
Nascimento: 17/08/1976 Passaporte: P4935508 País: ÍNDIA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 11/2017 (Art. 6º c/c 2º, Inc I)

Processo: 08228.057177/2023-21 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: JU YOUNG KIM
Data Nascimento: 22/05/1976 Passaporte: M135L2968 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.057195/2023-11 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: YOUNGCHUL
CHEON Data Nascimento: 20/08/1979 Passaporte: M844D7914 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.057286/2023-47 Requerente: LONGPING HIGH - TECH
BIOTECNOLOGIA LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: SHANGYANG WU Data
Nascimento: 15/10/1986 Passaporte: EC0480677 País: CHINA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024030100067

67

Nº 42, sexta-feira, 1 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.057289/2023-81 Requerente: LONGPING HIGH - TECH
BIOTECNOLOGIA LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: YANG LIU Data Nascimento:
10/02/1978 Passaporte: E87564324 País: CHINA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 14/2017

Processo: 08228.056462/2023-23 Instituição: CONGREGACAO DO IMACULADO
CORACAO DE MARIA - CICM Prazo: 2 Anos Imigrante: RONALD SYLVAIN Data Nascimento:
21/09/1980 Passaporte: PL4690206 País: HAITI.

Processo: 08228.056607/2023-96 Requerente: SUNG HO BAIK Prazo: 2 Anos
Imigrante: DOOHWAN SEOL Data Nascimento: 13/08/1995 Passaporte: M01519438 País:
CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.057726/2023-66 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A
IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Anos Imigrante: Miles
Robert Peacock Data Nascimento: 07/07/2004 Passaporte: A03193987 País: ESTADOS
UNIDOS.

Processo: 08228.057736/2023-18 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A
IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Anos Imigrante:
Rosario de Luz Jessalyn Ramirez Nunez Data Nascimento: 08/07/2003 Passaporte:
E0011538 País: ESTADOS UNIDOS.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 15/2017

Processo: 08228.056704/2023-89 Requerente: BALLET MAGNIFICAT! BRASIL
Prazo: 1 Ano Imigrante: TEEGAN HEATHER MEGAW Data Nascimento: 28/05/2003
Passaporte: A10004376 País: REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL.

Processo: 08228.056991/2023-27 Requerente: BALLET MAGNIFICAT! BRASIL
Prazo: 1 Ano Imigrante: HANNAH RAE BLADOW Data Nascimento: 27/09/2004 Passaporte:
A17942030 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.057057/2023-22 Requerente: BALLET MAGNIFICAT! BRASIL
Prazo: 1 Ano Imigrante: ALAINA REESE STOKEY Data Nascimento: 27/03/2005 Passaporte:
A28166730 País: ESTADOS UNIDOS.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 02/2017)

Processo: 08228.056429/2023-11 Requerente: BEMOL S/A Prazo:
Indeterminado Imigrante: ZULEMA SÁNCHEZ VERA Data Nascimento: 31/01/1977
Passaporte: M122903 País: CUBA Mãe: ZENAIDA FILOMENA VERA LORENZO Pai: HECTOR
RAMON SANCHEZ PAZ.

Processo: 08228.056692/2023-92 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: VINAY SINGH Data Nascimento:
04/05/1988 Passaporte: U0535138 País: ÍNDIA Mãe: SHAKUNTALA SINGH Pai: VIJ AY
SINGH.

Processo: 08228.056709/2023-11 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: PRANAV KUMAR MITRO Data
Nascimento: 13/11/1992 Passaporte: M0339650 País: ÍNDIA Mãe: KRISHNA MITRO Pai:
PROBIN KUMAR MITRO.

Processo: 08228.057077/2023-11 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: NAMAN JAIN Data Nascimento:
25/03/1995 Passaporte: Z2912655 País: ÍNDIA Mãe: RENU JAIN Pai: RAJESH KUMAR
JA I N .

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
02/2017)

Processo: 08228.057056/2023-88 Requerente: J&T EXPRESS BRAZIL LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: WENJUAN ZHANG Data Nascimento: 10/10/1982 Passaporte:
EH8853377 País: CHINA Mãe: CHUNXI RONG Pai: MINGFU ZHANG.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
03/2017)

Processo: 08228.056240/2023-19 Requerente: CARLOS A.WANDERLEY &
FILHOS-IMP.EXP.COM.REPR.LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Matteo Resmini Data
Nascimento: 26/07/1994 Passaporte: YB8451093 País: ITÁLIA Mãe: Evelina Grasseli Pai:
Stefano Petrucci.

Processo: 08228.056415/2023-81 Requerente: TEC SERVICE 1515 SERVICOS
ELETROMECANICOS LTDA Prazo: 27/02/2025 Imigrante: MASAHIRO KONO Data
Nascimento: 14/09/1969 Passaporte: TT2055963 País: JAPÃO Mãe: Aiko Kono Pai:
Munetoshi Kono.

Processo: 08228.056470/2023-71 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS
DE SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: HERMAN BIN AHMAD Data
Nascimento: 25/05/1985 Passaporte: A56893422 País: MALÁSIA Mãe: SALMAN BINTI
AHMAD Pai: AHMAD BIN ABD WAHID.

Processo: 08228.056661/2023-31 Requerente: AMPELMANN DO BRASIL
PRODUTOS E SERVICOS OFFSHORE EIRELI Prazo: 01 Ano Imigrante: RICHARD WAALKE
TJAART VISSER Data Nascimento: 24/09/1967 Passaporte: NN81P5351 País: HOL A N DA
Mãe: GESINA JACOBA TITIA WIERSUM Pai: WILLEM VISSER.

Processo: 08228.056670/2023-22 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Thewin Wiprasoet Data Nascimento: 30/05/1987 Passaporte:
AC3608714 País: TAILÂNDIA Mãe: Penpich Hanpala Pai: Boonjun Wiprasoet.

Processo: 08228.057053/2023-44 Requerente: DANIELI DO BRASIL LTDA. Prazo:
12 Meses Imigrante: SHRIHARI GOPALKRISHNA YAJURVEDI Data Nascimento: 25/07/1990
Passaporte: Z5667952 País: ÍNDIA Mãe: Satyabhama Yajurvedi Pai: Gopalkrishna
Yajurvedi.

Processo: 08228.057068/2023-11 Requerente: TECHFLOW MARINE SERVICOS
INDUSTRIAIS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: HARRISON SPENCER CLARK Data Nascimento:
17/08/1992 Passaporte: 131690248 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Janice Muir Clark Pai:
Graham Osmond Clark.

Processo: 08228.057191/2023-23 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: JOHN CHRISTIE Data Nascimento: 24/06/1969 Passaporte:
124659493 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: EDNA CHRISTIE Pai: JOHN ALEXANDER CHRISTIE.

Processo: 08228.057228/2023-13 Requerente: PORTO REPRESENTACAO E
CONSULTORIA EIRELI Prazo: 02/01/2025 Imigrante: Evert Joergen Sjunnesson Data
Nascimento: 16/05/1961 Passaporte: AA4211718 País: SUÉCIA Mãe: Ingrid Evy Josefina
Sjunnesson Pai: Sture Allan Sjunnesson.

Processo: 08228.057389/2023-15 Requerente: SEA BRASIL SERVICOS
SUBMARINOS LTDA Prazo: 17/06/2024 Imigrante: ALESSIO SPANO Data Nascimento:
06/10/1977 Passaporte: YA6725083 País: ITÁLIA Mãe: LUIGINA SORGATO Pai: PAO LO
S P A N O.

Processo: 08228.057600/2023-91 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 01 Ano
Imigrante: JAN HAKAN WISSMAN Data Nascimento: 27/03/1972 Passaporte: 36319435
País: SUÉCIA Mãe: ELSI MARIANNE WISSMAN Pai: JAN OLOF WISSMAN.

Processo: 08228.057617/2023-49 Requerente: CATERPILLAR BRASIL COMERCIO
DE MAQUINAS E PECAS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Micah Aleksander Sieglaff Data
Nascimento: 23/12/1999 Passaporte: A05184090 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Lisa Ann
Washburn Pai: Karl Russell Sieglaff.

Processo: 08228.057625/2023-95 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo:
01 Ano Imigrante: MICHAEL CEDILLO ESPINOSA DE LOS MONTEROS Data Nascimento:
07/02/1994 Passaporte: N02272712 País: MÉXICO Mãe: CLAUDIA LETICIA ESPINOSA DE
LOS MONTEROS ESPINOSA Pai: CARLOS HUGO CEDILLO RIVERA.

Processo: 08228.057633/2023-31 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo:
01 Ano Imigrante: CRISTIAN DAVID GONZALEZ TORRES Data Nascimento: 16/07/1991
Passaporte: AS153738 País: COLÔMBIA Mãe: FLOR ALBA TORRES MARTINEZ Pai: JOSE
ISIDRO GONZALEZ FONSECA.

Processo: 08228.057643/2023-77 Requerente: CATERPILLAR BRASIL COMERCIO
DE MAQUINAS E PECAS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: Troy Judson Shanks Data
Nascimento: 15/05/1970 Passaporte: 565423329 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Patricia Gail
Shanks Pai: Fred Jess Shanks.

Processo: 08228.057765/2023-63 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo:
01 Ano Imigrante: HUGO CUENCA BARCO Data Nascimento: 17/10/1965 Passaporte:
N06400176 País: MÉXICO Mãe: SARA BARCO Pai: DANIEL CUENCA.

Processo: 08228.057770/2023-76 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: IVAN OVIDIO MARTINEZ MALDONADO Data Nascimento:
10/03/1987 Passaporte: A8404044 País: EQUADOR Mãe: LAURA NARCISA MALDONADO
PENAFIEL Pai: NELSON OVIDIO MARTINEZ MARTINEZ.

Processo: 08228.057775/2023-15 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo:
01 Ano Imigrante: DONATO DE LA LUZ DE JESUS Data Nascimento: 27/07/1990
Passaporte: N01828921 País: MÉXICO Mãe: JUANA DE JESUS DOMINGUEZ Pai: DONATO
DE LA LUZ CRUZ.

Processo: 08228.057778/2023-32 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano Imigrante: RAMBERTO RESENDEZ MONTALVO Data Nascimento: 11/09/1982
Passaporte: N06343591 País: MÉXICO Mãe: FLOR ESTHELA MONTALVO RODRIGUEZ Pai:
HERNAN RESENDEZ CORTEZ.

Processo: 08228.057783/2023-45 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano Imigrante: ANDRES RIAL ALVITE Data Nascimento: 14/07/1978 Passaporte:
PAH692047 País: ESPANHA Mãe: CELIA ALVITE PAZOS Pai: JOSE RIAL ROMERO.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
04/2017)

Processo: 08228.057111/2023-31 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: ARGHYA PRATIM DAS Data Nascimento:
22/12/1989 Passaporte: V8605086 País: ÍNDIA Mãe: BALAKA DAS Pai: ASHOKE KUMAR
DA S .

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
06/2017)

Processo: 08228.052528/2023-14 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 09/01/2026 Imigrante: Geir Alme Data Nascimento: 01/11/1960 Passaporte:
34611415 País: NORUEGA Mãe: Else Alme Pai: Audun Alme.

Processo: 08228.056637/2023-19 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: MIROSLAW MALCZYK Data Nascimento: 08/11/1969
Passaporte: FD1409987 País: POLÔNIA Mãe: STANISLAWA MALCZYK Pai: BRONISLAW
M A LC Z Y K .

Processo: 08228.057066/2023-13 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Roberto Sannino Data Nascimento:
03/05/1998 Passaporte: YB0752324 País: ITÁLIA Mãe: EMILIA LIBERTI Pai: NEL LO
S A N N I N O.

Processo: 08228.057079/2023-92 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Robin Anak John Data Nascimento:
04/05/1991 Passaporte: K54433378 País: MALÁSIA Mãe: Tingga Anak Kuleng Pai: John
Anak Badak.

Processo: 08228.057094/2023-31 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 09/01/2026 Imigrante: Jaime Calimlim Magarro Data Nascimento: 18/01/1974
Passaporte: P8431578A País: FILIPINAS Mãe: Marina Calimlim Magarro Pai: Ernesto
Remorin Magarro.

Processo: 08228.057105/2023-82 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 31/05/2024 Imigrante: LUKASZ LADEMANN
Data Nascimento: 07/07/1983 Passaporte: EJ6741768 País: POLÔNIA Mãe: DANUTA
LADEMANN Pai: CZESLAW LADEMANN.

Processo: 08228.057183/2023-87 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Aspiones Bangun Data Nascimento:
28/12/1971 Passaporte: X1036890 País: INDONÉSIA Mãe: Rosdina Brahmana Pai: Usul
Bangun.

Processo: 08228.057186/2023-11 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Carlos Jose Pereira Afonso Madeira Data
Nascimento: 15/01/1962 Passaporte: CA472299 País: PORTUGAL Mãe: Maria do Carmo
Afonso Madeira Pai: Jose Francisco Madeira.

Processo: 08228.057190/2023-89 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Cirilo Buscagan Janoyan Data Nascimento:
27/06/1975 Passaporte: P0095254B País: FILIPINAS Mãe: Osmunda Buscagan Janoyan Pai:
Pedro Ayano Janoyan.

Processo: 08228.057200/2023-86 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Jalani Anak Buran Data Nascimento:
05/04/1974 Passaporte: K54434646 País: MALÁSIA Mãe: Lintik Anak Banyan Pai: Buran
Anak Bujang.

Processo: 08228.057202/2023-75 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Lee Anthony Connolly Data Nascimento:
24/03/1980 Passaporte: 539403548 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Winnifred Mary Connolly
Pai: John James Connolly.

Processo: 08228.057203/2023-11 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Leonard A Dotulung Data Nascimento:
09/08/1976 Passaporte: X2165495 País: INDONÉSIA Mãe: Deitje Pangemanan Pai: Jusuf
Dotulung.

Processo: 08228.057204/2023-64 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Luca Dragani Data Nascimento:
01/11/1980 Passaporte: YB6410288 País: ITÁLIA Mãe: MARIELLA CESETTI Pai: M AU R O
GIUSEPPE DRAGANI.

Processo: 08228.057207/2023-14 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Mario Adorni Data Nascimento:
14/10/1972 Passaporte: YB4731960 País: ITÁLIA Mãe: MARIANNA MARIA CLAUT Pai:
RODOLFO ADORNI.

Processo: 08228.057208/2023-42 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Michael David Blampied Data Nascimento:
24/03/1966 Passaporte: 510888345 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Rosemary Diane Blampied
Pai: Alan Brian Blampied.

Processo: 08228.057209/2023-97 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Michael Ross Morash Data Nascimento:
05/08/1980 Passaporte: AL215605 País: CANADÁ Mãe: SANDRA ELIEEN STODDARD Pai:
ROSS JOHN MORASH.

Processo: 08228.057210/2023-11 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Mikhail Lozovoy Data Nascimento:
12/06/1983 Passaporte: 759761815 País: RÚSSIA Mãe: Lyudmila Petrovna Lozovaya Pai:
Jury Alexeevich Lozovoy.

Processo: 08228.057211/2023-66 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Mohd Sobri Bin Musa Data Nascimento:
15/04/1982 Passaporte: A55106868 País: MALÁSIA Mãe: PETIMAH BINTI HASSAN Pai:
MUSA BIN MAHMOOD.

Processo: 08228.057213/2023-55 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Oleksandr Borukhov Data Nascimento:
14/10/1973 Passaporte: FX649193 País: UCRÂNIA Mãe: Tamara Filipovna Pai: Anatoly
Nickolaevich.

Processo: 08228.057214/2023-16 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Ottorino Cerulli Data Nascimento:
25/07/1973 Passaporte: YB9860761 País: ITÁLIA Mãe: Franca Busonero Pai: Luigi
Cerulli.

Processo: 08228.057215/2023-44 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Patryk Wroblewski Data Nascimento:
23/05/1987 Passaporte: EM0884273 País: POLÔNIA Mãe: EWA WROBLEWSKA Pai:
TADEUSZ MIECZYSLAW WROBLEWSKI.

Processo: 08228.057293/2023-49 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Agostino Zeno Data Nascimento: 04/02/1963
Passaporte: YB7329332 País: ITÁLIA Mãe: Antonietta Sannino Pai: Giacomo Zeno.

AHMAD Pai: AHMAD BIN ABD WAHID.
Processo: 08228.056661/2023-31 Requerente: AMPELMANN DO BRASIL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024030100068

68

Nº 42, sexta-feira, 1 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.057296/2023-82 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Alexandre Miguel Dos Santos Mendes Data
Nascimento: 20/07/1976 Passaporte: CD020908 País: PORTUGAL Mãe: ISABEL MARIA DOS
SANTOS Pai: AMERICO LAVADO MENDES.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
15/2017)

Processo: 08228.056622/2023-34 Requerente: Clémence Cendrine Marie
FLEURY Prazo: 2 Anos Imigrante: Clémdnce Cendrine marie FLEURY Data Nascimento:
02/04/1999 Passaporte: 22EC10012 País: FRANÇA Mãe: Yanne Marie-Thérèse Elisabeth
RICHE Pai: Christophe Henry Jean-Marie FLEURY.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 36/2018 (Art. 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 08228.057499/2023-79 Requerente: REMY ROMAIN SERNIGUET
Prazo: 2 Anos Imigrante: Remy Romain Serniguet Data Nascimento: 31/12/1955
Passaporte: 19FV16593 País: FRANÇA Mãe: Dolores Germaine Reymonde Latecoère Pai:
Gilbert Augustin Jean Serniguet.

Processo: 08228.057540/2023-15 Requerente: WILLIAM RYAN PARTINGTON
Prazo: 2 Anos Imigrante: WILLIAM RYAN PARTINGTON Data Nascimento: 17/09/1977
Passaporte: 760591586 País: ILHAS DO CANAL Mãe: Mary Elizabeth Partington Pai:
Stephen Howard Partington.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 40/2019 (Art. 4º c/c 2º, Inciso II)

Processo: 08228.055075/2023-71 Requerente: Antonio Ortiz Cano Prazo: 1 Ano
Imigrante: Antonio Ortiz Cano Data Nascimento: 05/09/1965 Passaporte: PAP238480 País:
ESPANHA Mãe: Dolores Pai: Juan.

. Residência - RESOLUÇÃO 45/2021 - Renovação de Residência

Processo: 08228.048994/2023-97 Requerente: Peter Thomas Connolly Prazo: 1
Ano Imigrante: Peter Thomas Connolly Data Nascimento: 06/07/1989 Passaporte:
PU6417148 País: IRLANDA Imigrante: Peter Thomas Connolly Data Nascimento:
06/07/1989 Passaporte: PU6417148 País: IRLANDA Imigrante: Peter Thomas Connolly Data
Nascimento: 06/07/1989 Passaporte: PU6417148 País: IRLANDA.

. Residência - RESOLUÇÃO 45/2021

Processo: 08228.053586/2023-57 Requerente: BRIAN PATRICK SULLIVAN Prazo:
1 Ano Imigrante: BRIAN PATRICK SULLIVAN Data Nascimento: 16/11/1963 Passaporte:
515102387 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.053643/2023-14 Requerente: KEVIN TANG BARQUERO Prazo:
01 Ano Imigrante: KEVIN TANG BARQUERO Data Nascimento: 11/11/1992 Passaporte:
B00191108 País: COSTA RICA.

Processo: 08228.057246/2023-11 Requerente: NIKOLAI TUMPAROV Prazo: 1
Ano Imigrante: Nikolai Tumparov Data Nascimento: 19/06/1988 Passaporte: 77 0522876
País: RÚSSIA.

Processo: 08228.057508/2023-21 Requerente: GUSTAF CARL GILBERT
GYLLENSPORRE Prazo: 1 Ano Imigrante: GUSTAF CARL GILBERT GYLLENSPORRE Data
Nascimento: 07/10/1997 Passaporte: 96517043 País: SUÉCIA.

. Residência - RESOLUÇÃO 47/2022 (Art. 4º c/c 2º)

Processo: 08228.000339/2024-39 Requerente: AJA SPORTS ASSESSORIA LTDA
Prazo: 4 Meses Imigrante: Darington Oneal Hobson Data Nascimento: 29/09/1987
Passaporte: A26517140 País: ESTADOS UNIDOS.

. INDEFERIDO

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 08228.054337/2023-89 Requerente: MILENA COLVARA GOULART
Prazo: 1 Ano Imigrante: Robert Joseph Hraback Data Nascimento: 13/07/1989 Passaporte:
546263819 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.053732/2023-44 Requerente: DARIO GAMBINO Prazo: 1 Ano
Imigrante: dario Data Nascimento: 02/11/1973 Passaporte: ya9858433 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.053418/2023-61 Requerente: SABRINA LIPARTITI Prazo: 1 Ano
Imigrante: Sabrina Lipartiti Data Nascimento: 30/04/1979 Passaporte: X5720799 País:
SUÍÇA .

Processo: 08228.051397/2023-41 Requerente: Elia Francesco Vedda Prazo:
02/10/2026 Imigrante: Elia Francesco Vedda Data Nascimento: 04/07/1996 Passaporte:
C7CT226YF País: ALEMANHA.

Processo: 08228.053672/2023-61 Requerente: RENE LOUIS ANDRE GUILLEC
Prazo: 1 Ano Imigrante: RENE LOUIS ANDRE GUILLEC Data Nascimento: 18/10/1962
Passaporte: 21AD57546 País: FRANÇA.

Processo: 08228.048819/2023-16 Requerente: FARID LAMRANI Prazo: 1 Ano
Imigrante: FARID LAMRANI Data Nascimento: 24/07/1968 Passaporte: 17DA08601 País:
FRANÇA .

Processo: 08228.051017/2023-77 Requerente: LONNIE CARROLL JOHNSON JR
Prazo: 1 Ano Imigrante: LONNIE CARROLL JOHNSON JR Data Nascimento: 04/09/1948
Passaporte: A34892215 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: EVA LUCY JOHNSON Pai: LONNIE
CARROLL JOHNSON.

Processo: 08228.052087/2023-42 Requerente: JOÃO PAULO CABRITA DAS
NEVES CARRASQUINHO Prazo: 2 Anos Imigrante: João Paulo Cabrita das Neves
Carrasquinho Data Nascimento: 29/05/1958 Passaporte: CC929461 País: PORTUGAL Mãe:
Mariana da Conceição Cabrita Pai: Domingos das Neves Carrasquinho.

Processo: 08228.048438/2023-11 Requerente: MARGIT KUNIGUNDE MULLER
Prazo: Indeterminado Imigrante: Margit Kunigunde Muller Data Nascimento: 04/05/1956
Passaporte: C75CTXM59 País: ALEMANHA Mãe: Emma Muller Pai: Valentin Heinrich
Muller.

Processo: 08228.045179/2023-76 Requerente: EJUP ADEMI Prazo: 1 Ano
Imigrante: EJUP ADEMI Data Nascimento: 20/02/1956 Passaporte: N0110853 País:
MACEDÔNIA Mãe: HASIBE BETXHETI Pai: HILMI ADEMI.

Processo: 08228.048649/2023-53 Requerente: BAR E VINHO FRANCES
RESTAURANTE LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: WALID MAJDOUBI Data Nascimento:
08/11/1990 Passaporte: 19FH27504 País: FRANÇA Mãe: assiya Majdoubi Pai: Abdellah
Majdoubi.

Processo: 08228.052703/2023-65 Requerente: ANN MARIE VON CHANCE
STUTLER Prazo: 1 Ano Imigrante: Ann Marie von Chance-Stutler Data Nascimento:
20/07/1969 Passaporte: 550348632 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.053628/2023-51 Requerente: LKL COMERCIO E SERVICOS LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: KRISS PERIN Data Nascimento: 31/10/1982 Passaporte:
YB4338553 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.053548/2023-11 Requerente: JASON SHUI CHING WONG
Prazo: Indeterminado Imigrante: JASON SHUI CHING WONG Data Nascimento: 20/06/1978
Passaporte: K04293879 País: HONG KONG.

Processo: 08228.053728/2023-86 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 05/08/2024 Imigrante: Aditya Keshava Data Nascimento: 20/06/1989
Passaporte: X7756442 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.053709/2023-51 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 18/07/2024 Imigrante: Rahul Bhattacharjee Data Nascimento: 08/06/1999
Passaporte: P4349588 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.052854/2023-13 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 05/08/2024 Imigrante: Sudharsan Krishnan Data Nascimento: 27/03/1986
Passaporte: S0772750 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.049596/2023-98 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 24/10/2026 Imigrante: Deniss Kastrovs Data
Nascimento: 02/01/1972 Passaporte: LZ4092722 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.054075/2023-52 Requerente: JANIRA AGNELO CORREIA Prazo:
Indeterminado Imigrante: JANIRA AGENELO CORREIA Data Nascimento: 01/12/1993
Passaporte: C002386557 País: GUINÉ-BISSAU.

Processo: 08228.050290/2023-84 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MINKYU PARK Data
Nascimento: 21/07/1986 Passaporte: M71611263 País: CORÉIA DO SUL Imigrante:

SEUNGHWAN HWANG Data Nascimento: 25/03/1985 Passaporte: M609M3628 País:
CORÉIA DO SUL Imigrante: YOUNGCHEOL JANG Data Nascimento: 26/01/1973 Passaporte:
M60460237 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: DUGJIN LEE Data Nascimento: 04/08/1978
Passaporte: M90958180 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: SANGWOO SEO Data
Nascimento: 20/11/1993 Passaporte: M55921169 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: HUN
HWANG Data Nascimento: 25/02/1981 Passaporte: M074P3959 País: CORÉIA DO SUL
Imigrante: WON-CHUL CHOI Data Nascimento: 15/10/1979 Passaporte: M785S4883 País:
CORÉIA DO SUL Imigrante: DONG JUNG LEE Data Nascimento: 20/06/1970 Passaporte:
M388Z5816 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: MINSUNG SONG Data Nascimento:
05/04/1980 Passaporte: M671X0855 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.054778/2023-81 Requerente: HOME ART COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE VARIEDADES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Fan
Yuan Data Nascimento: 05/04/1996 Passaporte: E93288107 País: CHINA Mãe: Yang Hua
Pai: Fan Zhao.

Processo: 08228.051832/2023-36 Requerente: SU MEIQING Prazo: 02 Anos
Imigrante: HONGFENG SU Data Nascimento: 01/11/1996 Passaporte: E22741147 País:
CHINA Mãe: CHUNHONG LIU Pai: RUNXIAN SU.

Processo: 08228.048905/2023-11 Requerente: INSPER - INSTITUTO DE ENSINO E
PESQUISA Prazo: 01 Ano Imigrante: KAREN YE SUN Data Nascimento: 26/08/1989 Passaporte:
567478045 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: SHAOYUN HONG Pai: XIAOGUANG SUN.

Processo: 08228.023556/2023-16 Requerente: Prevelt Petit Noel Prazo:
Indeterminado Imigrante: Ronald Petit Noel Data Nascimento: 28/11/1976 Passaporte:
R11315283 País: HAITI Mãe: Charitable Sainbert Pai: Sylveste Petit Noel.

Processo: 08228.023498/2023-21 Requerente: JEAN MARC LATOUCHE Prazo: 1
Ano Imigrante: Patrick Latouche Data Nascimento: 05/03/1996 Passaporte: R10912848
País: HAITI Mãe: Menila Saincilaire Pai: Andre Jean Latouche.

Processo: 08228.023344/2023-39 Requerente: RUKENDY PANTALON Prazo: 2
Anos Imigrante: Brisma Kenley Data Nascimento: 28/01/1995 Passaporte: RM5118637
País: HAITI Mãe: Monette Pantalon Pai: Yves Brisma.

Processo: 08228.023332/2023-12 Requerente: JEAN FRITZNER FILISTIN Prazo:
31/12/2024 Imigrante: MARIE JESULA ASSELUS Data Nascimento: 12/09/1972 Passaporte:
R11086083 País: HAITI Mãe: GRACILIA LECCEISE Pai: ASSELHOMME ASSÉLUS.

Processo: 08228.001349/2024-91 Requerente: ANA CAROLINA LUDOVICE
CAVALCANTE FEITOSA MOURA BANDEIRA Prazo: 1 Ano Imigrante: ANNE ODILE JOSEPHE
MARIE BRUNET Data Nascimento: 14/05/1982 Passaporte: 19EF53010 País: FRANÇA .

JONATAS LUIS PABIS

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 36, de 22/02/2024, Seção 1, Pág. 43, Processo: 08228.005731/2024-
74, onde se lê: Requerente: HONDA LOCK DO BRASIL LTDA, leia-se: Requerente: M I N E B EA
ACCESSSOLUTIONS DO BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 36, de 22/02/2024, Seção 1, Pág. 43, Processo: 08228.005723/2024-
28, onde se lê: Requerente: HONDA LOCK DO BRASIL LTDA, leia-se: Requerente: M I N E B EA
ACCESSSOLUTIONS DO BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 30, de 14/02/2024, Seção 1, Pág. 98, Processo: 08228.055077/2023-
69, onde se lê: Data Nascimento: 03/10/1983, leia-se: Data Nascimento: 10/03/1983.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 33, de 19/02/2024, Seção 1, Pág. 48, Processo: 08228.055709/2023-
94, onde se lê: Passaporte: BJ69199151, leia-se: Passaporte: BJ6919151.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 15, de 22/01/2024, Seção 1, Pág. 35, Processo: 08228.052509/2023-
81, onde se lê: Imigrante: JAROSLAM JERZY MICHALSK; Mãe: KASIMIERA MICHALSKA; Pai:
BOGUSLAW ANDREJ MICHALSK, leia-se: Imigrante: JAROSLAW JERZY MICHALSKI; Mãe:
KAZIMIERA MICHALSKA; Pai: BOGUSLAW MICHALSKI.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 39, de 27/01/2024, Seção 1, Pág. 73, Processo: 08228.056662/2023-
86, onde se lê: Mãe: ELZBIETA WIWATOWSKA, leia-se: Mãe: ELZBIETA BUKSINSKA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 39, de 27/01/2024, Seção 1, Pág. 73, Processo: 08228.056768/2023-
81, onde se lê: Mãe: SADAH ANAK KAYAN, leia-se: Mãe: SADAD ANAK KUNYANG.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 39, de 27/01/2024, Seção 1, Pág. 74, Processo: 08228.056772/2023-
48, onde se lê: Pai: PATRICK SHAUN DOPSON, leia-se: Pai: PATRICK SEAN DOPSON.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 3.264, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 08018.044856/2023-12, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

EXPULSAR do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, LUIZ MARIA GONZALEZ ROLON, de
nacionalidade paraguaia, filho de Crispulo Gonzalez Rolon de Ramona Rolon de Gonzalez,
nascido na República do Paraguai, em 12 de junho de 1990, ficando a efetivação da
expulsão condicionada ao cumprimento da pena a que estiver sujeito no País ou à
liberação pelo Poder Judiciário, com o impedimento de reingresso no Brasil pelo período
de 2 (dois) anos e 8 (oito) meses, a partir da execução da medida.

MARTHA PACHECO BRAZ

PORTARIA Nº 3.265, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de 2019,
publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 08505.013700/2022-17, do Ministério da Justiça e Segurança Pública, resolve:

EXPULSAR do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, DAVID LAZARO ARENAS, de
nacionalidade espanhola, filho de Miguel Angel Lazaro Sanchez e de Francisca Arenas
Povedano, nascido em Barcelona, no Reino da Espanha, em 13 de janeiro de 1992,
ficando a efetivação da expulsão condicionada ao cumprimento da pena a que estiver
sujeito no País ou à liberação pelo Poder Judiciário, com o impedimento de reingresso
no Brasil pelo período de 5 (cinco) anos e 10 (dez) meses, a partir da execução da
medida.

MARTHA PACHECO BRAZ


